Ostseebad Boltenhagen

| Beschlussvorlage | Vorlage- Status: | öffe | GV Bolte/16/10513 öffentlich | | |
|---|---------------------|-------------------------------|----------------------------------|----------|--------|
| Federführend: | Datum: | | 27.05.2016 Frau Katrin Pardun | | |
| Leitende Verwaltungsbeamtin | venasse | FI. FIAL | - Flau Natilii Faiduli | | |
| Beschluss zur Neufassung einer Geschäftsordnung der Gemeindevertretung der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen | | | | | |
| Beratungsfolge: | | | | | |
| remium | | Teilnehmer Ja Nein Enthaltung | | | |
| Gemeindevertretung Ostseebad Boltenhagen | | | | | |
| Sachverhalt: In der Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen am 3. März 2016 wurde die Anregung gegeben, darüber nachzudenken, darüber nachzudenken, zukünftig Beschlüsse per Aufnahmegerät aufzunehmen, um Fehler zu vermeiden. Sofern eine Aufnahme von Beschlüssen gewünscht ist, so ist dies in die Geschäftsordnung der Gemeindevertretung der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen aufzunehmen. Aufgrund dessen legt die Verwaltung eine Neufassung einer Geschäftsordnung zur Diskussion vor. Der dazu neu aufgenommene § 4 der Geschäftsordnung "Medien, Bild- und Tonaufzeichnungen" entspricht der Muster-Geschäftsordnung des StGt M-V. Beschlussvorschlag: Die Gemeindevertretung der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen beschließt die anliegende Geschäftsordnung der Gemeindevertretung der Gemeinde Ostseebad Boltenhagen. Finanzielle Auswirkungen: Kosten für die Anschaffung eines transportablen Aufnahmegerätes Anlagen: Entwurf einer Geschäftsordnung | | | | | |
| Sachbearbeiter/in | | | Fachbe | reichsle | eitung |